Arch del R). Patrim. - Lib. Litt. reg. an. 
1 3 7 0 ad 7 6 tol 5 6 . 

L X X X 

Concessió a Pere Ça Plor mestre en medicina, en 
remuneració de serveis prestats i de la stua 

asistencia facultativa, de una pensió de IJQ 
reals d'or de Mallorca cad'any durant el 

temps de la seua vida, i la del seu 
hereu, pero reduida llavors a sols 
jo reyals. Confirmada i ratfii* 

cada per Johan I a 18 febr, 
1387. 

2 8 febrer 1 3 8 1 . 

Nos [ohannes Dei gratia rex Aragonum 
Valentie Majoricarum Sardinie et Corc ice . co* 
mesque Birchinone Rossilionis et Ceritanie. 
VISA concessione per serenissimum regem pa-
trem nostrum bone memorie facta magistio 
Petro Ca Flor quondam et uni heredi suo, cum 
carta ejus sigillo penden ti mu n i ta, hujusmodi 
seriei: § Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum 
Valentie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, 
Comesque Barchinone Rossilionis et Ceritanie, 
Sí serviciorum nostrorum fidelium merita in 
regie considerationis archano discusimus, et 
pensamus qiiam notabiliter atque prompte vos 
fidelis medicus donius nostre magister Petrus 
Ça Klor, prolessor in medicina, circa conser
va tionem sani talis persone nostre nobis re-
troaciis temporibus servivistis, et signanter quia 
dudum cum pro curanda quadam infirmitate 
quain paciebamur in persona nostra vos habe-
lemus summe necessariutn, vos, licet detentus 
podagre infutnilate, non vitato importabili la
bore persone vestre, de civitate Majoricarum 
venistis ad nos, dignum arbítramur et conso-
1111:11 rationi ut erga vos extendamus manum 
nostre regalis munificencie liberalem. Q u a m o -
brem inducti ex causis predictis, tenore pre
sentís carte nostre, in remunera tionem dicto-
rum serviciorum, gratis et ex certa sciencia et 
consulte, damus et CONCEDIM US vobis dicto ma-
gistro Petro Ça Plor illos centum quínquaginta 
regales auri Majoricarum quos Bernardus Bu-
gatelli notarius Majnricarum, ratione arrenda-
menti ad vitam suam et unius heredis sui per 
nos dudum sibi lacti A¿ scribania instrumento-
rum Patrimonii nostri regni Majoricarum, te-
netur anno quolibet nobis seu nostre curie 
faceré et prestare, íta quod vos dictus Petrus 
Ç a Plor a presenti die in antea quam diu vixe-
ritis habeatis et recipiatis dictos centum quin
quaginta regales per términos et solutiones per 
quos ptestari sunt solití atque debent. Post 
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(*) Aqui es veu que hi fa i teo p a r a u l e s ; l ' e s c r i v e n t 

sens d u p l e v i salta a l g u n e i re ines d e ! o r i g i n a l . 

rali gubernatori nostro, ejusque vices gerenti, 
nec non procuratori regio in dicto regno Majo
ricarum, ceterisqueofficialibus nostris et eorum 
tocatenentibus, presentibus et futuris, quatenus 
graciam et concessicnem nostram hujusmodi 
et omnia atia et singula supradícta rata grata 
et firma habeant teneant et observen! et non 
contraveniant seu aliquem contravenire per
mitían! quavis causa. In cujus rei testimonium 
presentem fieri et sigillo nostro pendenti jussi-
mus comuniri. Data Cesarauguste ultima die 
febrtiarii anno a nativitate Domini M° CC.C° 
Ixxx primo, regnique noslri xxxxvj.o Rex P. 
5 tàndem et contenta in ea, inquantum concer-
nunt donat ionem et concessionem quinqua
ginta regalium auri Majoricarum post dicti 
magistri Petri obitum perfuturam, et duraturam 
uni heredi suo, ut superius declaralur, confir-
mamus ratificamus et approbamus ac de novo 
concedimus etiam vobis fideli nostro Johanni 
Ça Flor, filio et heredi ejusdem, ita quod vos 
dictus Johannes habeatis et percipïatis anno 
quolibet quamdiu vixeritis supradtctos quinqua
ginta regales auri juxta formam concessionis 
regif preinserte, conditione redimendi eos ad-
jscta et ipsa carta manente salva pariter et 
i Ilesa ti t superius continetur. Mandantes per 
hanc eandem unicuique tenenti seu regenti 
nunc vel in posterum scribaniam jamdictam, 
quatenus de ipsis L regaiibus annuatim vobis 
respondeant ut predictum est et alias preinser-
tam concessionem et hujusmodi confirmatio-
nem nostram ipse regens et alii universi et sin-
guli ad quos spectet vobis teneant et observent 
et contra non veniant quavis causa. In cujus 
rei testimonium hanc fieri jussimus nostro si
gillo sólito impendenti inunitam, cum nondum 
sigilla nostra novi regiminis siirit perfecta. Data 
Barchinone xviij die febrtiarii anno anativitate 
Domini M . ° C C C . " Ixxx vij, regnique nostri 
primo. Francischus Ça Costa . 
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Jacobus de! gratia Rex Majoricarum etc. 

dilecto Dalmatio de Garriga etc. salutem et 
dilectionem. Kx parte Kliesendis uxoris quon
dam Arnaldi de Appiaria de Majoricis et filio-
rum et amicorum e ; us fuit nobis oblata supli-
catio quam vobis mitimus presentibus interclus-
sam. Et cum in dicta suplicatione Ínter cetera 
sit expressum quod contra mandatum et p r o -

mortem vero vestram Johannes filius vester, 
camerarius noster habeat et recipiat toto tem-
pore vite sue, ex dictis centum quinquaginta 
regaiibus, quinquaginta regales, et residuis cen
tum secuta morte vtstra nobis seu nostre curie 
libere revertantur Nos enim per hanc eandem 
mandamus expresse ac de certa scieniia dicto 
Bernardi Bugatelli et dicto ejus heredi, nec 
non aliis quibuscumque qui ad prestationem 
seu solutionem dictorum centum quinquaginta 
regalium tenentur nunc vel decelero tenebun-
tur, seu qui dictam scribaniam titulo arrenda-
menti aut alias tenuerint seu rexertnt, aut 
emolumenta et jura ad ipsam scribaniam quo-
modalibet pertinentia receperint, que omnia 
vobis proinde efficaciter obligamus, ut dictos 
centum quinquaginta regales vobis quamdiu 
vixeritis, ut prefertur, et pr>st mortem vestram 
dicto Johanni filio vestro predictos quinqua
ginta regales, exsolvant anno quolibet integre 
et complete; et vos et dictus (ohannes juxta 
formam predistinctam possitis eosdem ad id 
compellere seu compelli faceré modis et c o m -
pulsionibui quibuscumque, non obstantibus 
quibusvis assignationibus inde factis seu fiendis 
tam provisioni domus nostre quam alias seu 
alüs ordinationibus mandatis litteris et provi-
sionibus in contrarium factis seu fiendis qua-
cumque necessitate seu causa, ac sacramentis 
homagiis seu aliis securitatibus per quoscum 
que prestitis siue factis de convertendo dictos 
centum quinquaginta regales ¡n dicta provisió 
ne domus nostre aut in alios certos usus, que 
omnia et alia quecumqiie Viuic nostre conces-
sioni contraiie quovismodo nos quo ad hec 
tollimus et locum decerntmtts non habere. 
Tali quidem conditione hujus modi concessió 
nem vobis í'acimus quod secuta dicta morte 
vestra nobis seu oificialibus nostris solventibus 
seu solví facientibus dicto Johanni filio vestro 
quinqué mille solidos Barchinone ipse dictos 
quinquaginta regales nobis seu nostre curie 
restituere teneatur Dictus au tem Bernardus 
Bugatelli et alii qui vobis et dicto filio vestro 

de predictis (*t compotum audituro quod 
ipsis sibi restituentibtts dictam apocham quid 
quid vobis et dicto heredi vestro ratione pre-
dicta exsolverint in eorum compoto seu com 
potis recipiat et admittat. Mandamus i taque 
per presentem canssimo primogénito et gene-

hibitionem nostri dictum matrimonium est 
contractum, miramur et non inmérito quia sic 
connuentibus oculis tale negotiuin impune per-
missistis huc usque transiré. Unde mandamus 
vobis quatenus vissis presentibus dotem dicte 
Alamande, que matrimonium absconse dicitur 
contraxiste, emparetis et sub emparamento tu 
te faciatis esse, et omnes culpabiles de dicto 
matrimonio clam facto, si qni fuerint, cogatis 
judicio sisti ydonee satisdare et veritatem dicti 
negocií et totum ipsum negotíum plene ins-
tructum nobis cum primum potetitis rescriba-
tis, ut veritate cognita possirnus súper premis-
sis quod justum et e(|tium fuerit ordinare. Da-
tum Perpiniani xiiij kalendas septembris anno 
Domini M.° C C C . ° quinto. 
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Fr. Bernat Oliver hermità de la capella dels 
Otfens. 

Die Sabbati x mensis madii anno a nativi-
tate Domini Mo C C C O xxvij. 

Ego Martinus J'uig brasserius mitto et af 
firmo me vobiscum fratre Bernardo de Hulivio 
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C A B A L L E R Í A S D E M A L L O R C A 
Caballería de S A N T A M A R G A R I T A y de E R O 

In nomine Domini nostri Jesu Christi amen. 
Noverint universi presentem seriem inspecturi 
qod ego Blasius de Junio civis Majoricarum 
gratis et exctrta scitncia ac consulte, nom 
cohactus, compulsus nec aliqualiter circum 
venitus sed t i mera voluinptate mea vendo et 
titulo vendicionis cedo et concedo, do, tran-
fero, mando, trado et quasi vobis Honori 
Raymundo '/.afotteza Militi Majoricarum pro 
vobis et vestiis ementi perpetuo, medietatem 
integran) quam habet pro indiviso cujusdam 
Caballeriae nuncupatae sanctae Margaritae de 
Muro et de Ero de qua altera medietas jam 
est vestri Honor Raymundi integriter et pro 
indiviso; Que quidem tota Cavalleria antiquius 
erant diversi Rafahi qui et que ad parlem una 
cum aliis possessionibus venerunt nobili Comiti 
Empuriarum in mercedem adjutorii quod in 
exercitu victorissimi Regis Jacobi Aragonum 
fecit qui Regnum presens Majoricarum a ma-

nibus violenter et victorissimi capiunt paga-
N O I U M , et quas Alcharias et Rafallos qui et 
quae predictum ab integro constitnunt Cava 
lleiiam, Guillermns l igo administrator et pro-
cnrator Nobili Poncii Ugonis Comitis Enipu-
liarum dedit concessit et LAU<iavít in feudum 
et consuetudinem BARC hi nona e B E R N A R D O 
E T R A Y M U N D O D E P O D E R D E L L O fra-
tribus, et eorum successorilus in eiernum cum 
instrumento Tacto et rlanso per discrettim Ber-
nardum de Artes notarinm publicum Majori
es rum Civitate sub sexto dic idibus Frebuarii 
anno Domini millessimo ducentessimo trigessimo 
secundo Quam donacionem, concessionem et 
laudacionem per dictum Guillermum Ugonis 
administratorem predictum dictis Bernardo et 
Raymundo de l'odardello tactum, i pse Nobilis 
Poncius Ugoni Comes Empuriarum in poste-
rum post mortem dicti Bernardi de Podardello 
ipsius Raymundi fatri militique suo laudavit et